
 

 

 

令和７年６月１０日 

報道機関各位 

                                                         熊 本 大 学 

熊本大学教育学部附属特別支援学校 小学部 

 ふれあいわくわくコンサート＠黒髪しょうぶ苑 

 

平素より本校教育への御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本校小学部では音楽の学習の一環で、下記の日程にて、隣地の黒髪しょうぶ苑様を訪問して利

用者様向けの「ふれあいわくわくコンサート」を実施致します。コロナ禍以前には黒髪しょうぶ苑様

を訪問して３回のミニコンサートを実施し、利用者様と本校児童との交流を深めてきました。今年

度、６年ぶりにそのミニコンサートを実施する運びとなりました。日ごろから隣地で見守ってくださっ

ている黒髪しょうぶ苑の利用者様と本校児童とのつながりを深め、地域の発展と共生社会の実現

の一助にするとともに、児童の学習成果の発表の場になることでの学習意欲の向上につなげてい

きたいと考えています。 

つきましては、本校教育の周知と特別支援教育の理解啓発のため、当日の取材方、よろしくお願

いいたします。 

記 

【日  時】令和７年６月２０日（金）１３：３０～１４：００ 

【場  所】黒髪しょうぶ苑（熊本市中央区黒髪５丁目 4番３０号） 

【参加者】本校小学部の児童１８人、教師８人 

    黒髪しょうぶ苑の利用者の皆さま 

 

※ 本校ホームページ  http://www.educ.kumamoto-u.ac.jp/~futoku 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

熊本大学教育学部附属特別支援学校 

熊本市中央区黒髪５丁目１７番１号  

教  頭：岡田 彰 

担当者：小学部主事 小田貴史 

TEL：096-342-2953 

FAX：096-342-2950 

http://www.educ.kumamoto-u.ac.jp/~futoku


【連絡表】 

 
日時：令和７年６月２０日（金）１３：３０～１４：００ 

場所：黒髪しょうぶ苑 

（熊本市中央区黒髪５丁目4番30号） 

貴社名 
 

回答者 

ご芳名： 

ＴＥＬ： 

ＦＡＸ： 

E-mail： 

出席 
出席します。 

（    名出席） 

 

※恐れ入りますが準備の都合上、６月１８日（水）17時までに送信くださいますよ

うお願いします。 

熊本大学人社・教育系事務課宛 

FAX送付先：096-342-2950 

 

熊本大学教育学部附属特別支援学校 小学部 

ふれあいわくわくコンサート＠黒髪しょうぶ苑 


